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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.054 364 7 236 490 0 0 3.151

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 62.065 11.167 126 7.304 7.493 0 0 88.155

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 609 0 0 0 0 0 0 609

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 62.674 11.167 126 7.304 7.493 0 0 88.764

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 9.549 1.265 19 1.022 0 4 17 11.876

HAN AUN NO CUBIERTAS 8.185 1.085 16 876 0 3 15 10.180

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 17.734 2.350 35 1.898 0 7 32 22.056

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 7.553 1.258 0 1.845 829 3 2.664 14.152

TOTAL DE CABEZAS 90.015 15.139 168 11.283 8.812 10 2.696 128.123

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 99 2 0 0 0 0 0 101

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 52 1 0 2 0 0 0 55

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 330 9 0 14 0 0 0 353

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 382 10 0 16 0 0 0 408

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 30 2 0 1 0 0 0 33

HAN AUN NO CUBIERTAS 166 12 0 5 0 0 3 186

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 196 14 0 6 0 0 3 219

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 152 0 0 0 0 0 3 155

TOTAL DE CABEZAS 829 26 0 22 0 0 6 883

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.383 2.387 347 869 895 1.340 1.510 9.731

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 40 54 7 23 23 33 42 222

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 53.096 72.363 9.837 30.178 31.008 44.342 55.852 296.676

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 53.136 72.417 9.844 30.201 31.031 44.375 55.894 296.898

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 8.493 3.677 632 1.840 1.141 1.469 1.750 19.002

HAN AUN NO CUBIERTAS 7.280 3.152 541 1.578 978 1.259 1.500 16.288

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 15.773 6.829 1.173 3.418 2.119 2.728 3.250 35.290

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 3.747 6.369 652 5.466 2.429 7.162 339 26.164

TOTAL DE CABEZAS 75.039 88.002 12.016 39.954 36.474 55.605 60.993 368.083

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 42 236 80 38 56 150 225 827

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 67 151 38 78 60 83 62 539

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 426 965 245 496 384 529 395 3.440

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 493 1.116 283 574 444 612 457 3.979

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 18 31 25 7 0 20 1 102

HAN AUN NO CUBIERTAS 97 169 138 37 3 110 4 558

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 115 200 163 44 3 130 5 660

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 51 229 120 98 30 124 0 652

TOTAL DE CABEZAS 701 1.781 646 754 533 1.016 687 6.118

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 40 9 4 13 1 11 18 96

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 8 3 0 4 0 1 6 22

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 421 159 11 242 3 67 308 1.211

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 429 162 11 246 3 68 314 1.233

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 60 9 0 8 0 4 170 251

HAN AUN NO CUBIERTAS 52 8 0 6 0 3 145 214

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 112 17 0 14 0 7 315 465

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 28 10 70 96 0 12 10 226

TOTAL DE CABEZAS 609 198 85 369 4 98 657 2.020

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 90 34 17 58 11 68 35 313

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 200 63 52 127 12 98 107 659

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 1.275 404 333 811 74 626 684 4.207

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 1.475 467 385 938 86 724 791 4.866

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 18 6 5 18 1 9 20 77

HAN AUN NO CUBIERTAS 101 32 27 98 6 52 112 428

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 119 38 32 116 7 61 132 505

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 91 60 108 112 6 29 22 428

TOTAL DE CABEZAS 1.775 599 542 1.224 110 882 980 6.112

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 4.477 2.760 358 1.118 1.386 1.351 1.528 12.978

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 62.113 11.224 133 7.331 7.516 34 48 88.399

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 54.126 72.522 9.848 30.420 31.011 44.409 56.160 298.496

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 116.239 83.746 9.981 37.751 38.527 44.443 56.208 386.895

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 18.102 4.951 651 2.870 1.141 1.477 1.937 31.129

HAN AUN NO CUBIERTAS 15.517 4.245 557 2.460 978 1.265 1.660 26.682

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 33.619 9.196 1.208 5.330 2.119 2.742 3.597 57.811

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 11.328 7.637 722 7.407 3.258 7.177 3.013 40.542

TOTAL DE CABEZAS 165.663 103.339 12.269 51.606 45.290 55.713 64.346 498.226

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 231 272 97 96 67 218 260 1.241

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 319 215 90 207 72 181 169 1.253

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 2.031 1.378 578 1.321 458 1.155 1.079 8.000

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.350 1.593 668 1.528 530 1.336 1.248 9.253

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 66 39 30 26 1 29 21 212

HAN AUN NO CUBIERTAS 364 213 165 140 9 162 119 1.172

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 430 252 195 166 10 191 140 1.384

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 294 289 228 210 36 153 25 1.235

TOTAL DE CABEZAS 3.305 2.406 1.188 2.000 643 1.898 1.673 13.113

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 34,50 21,27 2,76 8,61 10,68 10,41 11,77 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 70,26 12,70 0,15 8,29 8,50 0,04 0,05 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 18,13 24,30 3,30 10,19 10,39 14,88 18,81 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 30,04 21,65 2,58 9,76 9,96 11,49 14,53 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 58,15 15,90 2,09 9,22 3,67 4,74 6,22 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 58,16 15,91 2,09 9,22 3,67 4,74 6,22 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 58,15 15,91 2,09 9,22 3,67 4,74 6,22 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 27,94 18,84 1,78 18,27 8,04 17,70 7,43 100,00

TOTAL DE CABEZAS 33,25 20,74 2,46 10,36 9,09 11,18 12,92 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 18,61 21,92 7,82 7,74 5,40 17,57 20,95 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 25,46 17,16 7,18 16,52 5,75 14,45 13,49 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 25,39 17,23 7,23 16,51 5,73 14,44 13,49 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 25,40 17,22 7,22 16,51 5,73 14,44 13,49 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 31,13 18,40 14,15 12,26 0,47 13,68 9,91 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 31,06 18,17 14,08 11,95 0,77 13,82 10,15 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 31,07 18,21 14,09 11,99 0,72 13,80 10,12 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 23,81 23,40 18,46 17,00 2,91 12,39 2,02 100,00

TOTAL DE CABEZAS 25,20 18,35 9,06 15,25 4,90 14,47 12,76 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVI NO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO OVINO

 MACHOS 3.151 9.731 96 12.978

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 88.155 222 22 88.399

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 609 296.676 1.211 298.496

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 88.764 296.898 1.233 386.895

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 11.876 19.002 251 31.129

HAN AUN NO CUBIERTAS 10.180 16.288 214 26.682

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 22.056 35.290 465 57.811

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 14.152 26.164 226 40.542

TOTAL DE CABEZAS 128.123 368.083 2.020 498.226

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2017

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVI NO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO CAPRINO

 MACHOS 101 827 313 1.241

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 55 539 659 1.253

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 353 3.440 4.207 8.000

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 408 3.979 4.866 9.253

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 33 102 77 212

HAN AUN NO CUBIERTAS 186 558 428 1.172

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 219 660 505 1.384

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 155 652 428 1.235

TOTAL DE CABEZAS 883 6.118 6.112 13.113

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2017



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

GANADO OVINO: Número de animales. Años 1998-2017
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GANADO CAPRINO: Número de animales. Años 1998-2017
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Leche.
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Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Carne.
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Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Caprino.
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Leche.
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Carne.
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Caprino.
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de las cabezas de ganado ovino según e l tipo de explotación
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de las cabezas de ganado ovino por com arcas
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